
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG THỌ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 08/QĐ-UBND      

       

Quảng Thọ, ngày 14 tháng 01 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công khai dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 xã Quảng Thọ 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THỌ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số diều của Luật ngân sách 

nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Nghị Quyết số 20/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân xã Quảng Thọ khóa XII, kỳ họp lần thứ 03 về dự toán ngân sách 

nhà nước xã năm 2022; 

Xét đề nghị của Bộ phận Tài chính- ngân sách xã , 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công  khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 xã Quảng 

Thọ theo các phụ lục chi tiết đính kèm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, các ban 

ngành đoàn thể xã, Thủ trưởng các ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

           

- Như điều 3;                                                           

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;                                                                               

- Thường trực Đảng ủy;  

- Thường trực HĐND xã;    

- CT, PCT UBND xã; 

- Các ban, ngành, đoàn thể;       

- Trang Thông tin điện tử xã;  

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Công Phong 
 

 

 

 



2 

 

Phụ lục 01 
(Kèm theo Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2022 của  

Ủy Ban nhân dân xã Quảng Thọ) 

 

NỘI DUNG 
Dự toán NS xã 

năm 2022 
Ghi chú 

Tổng thu ngân sách (A+B) 11.781.000.000 
 

T u câ  đố   gâ  sác  11.751.000.000 
 

A. Thu ngân sách xã đã qua kho 

bạc. 
11.751.000.000 

 

I. Các khoản thu cố định tại xã. 263.000.000 
 

1. Thu quỹ đất 5% 60.000.000 
 

2. Thu từ hoạt động kinh tế và sự 

nghiệp 
10.000.000 

 

3. Thu phí và lệ phí 98.000.000 
 

Lệ phí môn bài hộ cá thể, hợp tác xã 30.000.000 
 

Phí và lệ phí 68.000.000 
 

4. Thu khác 95.000.000 
 

II. Các khoản thu phân chia tỷ lệ 

100% 
7.548.000.000 

 

1. Thu khu vực ngoài quốc doanh. 351.000.000 
 

- Hộ cá thể 350.000.000 
 

- Hợp tác xã 1.000.000 
 

2. Thu nhập cá nhân. 177.000.000 
 

3. Tiền sử dụng đất. 7.000.000.000 
 

Trong đó:  + Thu năm 2022 4.000.000.000 
 

+ Dự kiến thu chuyển nguồn sang 3.000.000.000 
 

4. Lệ phí trước bạ. 15.000.000 
 

5. Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 1.000.000 
 

6. Tiền thuê đất 4.000.000 
 

III. Thu bổ sung từ ngân sách cấp 

trên 
3.940.000.000 

 

1. Thu bổ sung cân đối từ ngân sách 

cấp trên 
3.630.000.000 

 

2. Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân 

sách cấp trên 
310.000.000 

 

- Trích 10% tiết kiệm chi thường 

xuyên để cải cách tiền lương 
104.000.000 

 



3 

 

B. Các khoản thu để lại đơn vị chi 

quản lý qua NSNN 
30.000.000 

 

Thu quỹ ĐƠ ĐN 30.000.000 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Phụ lục 02 
(Kèm theo Quyết định số  08/QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2022 của  

Ủy Ban nhân dân xã Quảng Thọ) 

 

STT NỘI DUNG 
Dự toán NS 

xã năm 2022 

Trừ tiết 

kiệm chi 

10% 

DT NS xã 

năm 2022 

còn lại 

Ghi 

chú 

1 2 3 4 5 6 

 
TỔNG CHI NGÂN SÁCH 

XÃ ( A+B) 
 11.781.000.000 104.000.000 11.677.000.000 

 

A 
CHI CÂN ĐỐI NGÂN 

SÁCH ( I +II + III) 
11.751.000.000 104.000.000 11.647.000.000 

 

I Chi đầu tư phát triển (1) 7.000.000.000 0 7.000.000.000 
 

II Chi thường xuyên 4.613.000.000 104.000.000 4.509.000.000 
 

1 Chi sự nghiệp kinh tế. 70.000.000 0 70.000.000 
 

 

Chi sự nghiệp nông nghiệp 

và PTNT,KTTC 
70.000.000 

 
70.000.000 

 

2 Chi sự nghiệp văn xã. 244.000.000 20.400.000 223.600.000 
 

2.1 Sự nghiệp y tế 30.000.000 3.000.000 27.000.000 
 

2.2 Sự nghiệp VHTT-TDTT-TT 136.000.000 9.600.000 126.400.000 
 

 

+ Văn hoá thông tin -TDTT, 

làng văn hóa 
45.000.000 4.500.000 40.500.000 

 

 
+ Sự nghiệp thể dục thể thao 16.000.000 1.600.000 14.400.000 

 

 
+ Sự nghiệp phát thanh 30.000.000 3.000.000 27.000.000 

 

 

+ Toàn dân đoàn kết 

XDDSVH ở KDC 
40.000.000 

 
40.000.000 

 

 
+ Các ngày lễ lớn. 5.000.000 500.000 4.500.000 

 

2.3 Đảm bảo xã hội. 40.000.000 4.000.000 36.000.000 
 

2.4 Đào tạo cán bộ. 38.000.000 3.800.000 34.200.000 
 

3 Chi quản lý hành chính 3.889.651.000 71.300.000 3.818.351.000 
 

3.1 
Quản lý hành chính theo định 

mức 
2.924.000.000 0 2.924.000.000 

 

- 
Quỹ lương, các khoản phụ 

cấp theo lương 
1.390.000.000 0 1.390.000.000 

 

- 
Phụ cấp công vụ theo NĐ 

34/2012/NĐ-CP 
283.309.000 0 283.309.000 

 

- 
Phụ cấp cán bộ không 

chuyên trách 
849.999.000 0 849.999.000 

 

- Phụ cấp cấp ủy 75.096.000 0 75.096.000 
 

- 
Phụ cấp Đại biểu 

HĐND,trưởng, phó ban 
149.656.000 0 149.656.000 

 



5 

 

- 
Phụ cấp trưởng ban mặt trận 

thôn 
140.180.000 0 140.180.000 

 

- 

Chi hỗ trợ người đứng đầu 

Hội đặc thù Quyết định 

529/QĐ-UBND tỉnh 

35.760.000 0 35.760.000 
 

3.2 
Hoạt động thường  xuyên 

Đảng, QLNN, đoàn thể 
761.051.000 70.000.000 691.051.000 

 

- 

Đảng cộng sản Việt Nam ( 

Bao gồm kinh phí Đại hội 

các chi bộ) 

153.000.000 11.800.000 141.200.000 
 

- 

Hội đồng nhân dân ( bao 

gồm kinh phí trang phục đợt 

1 Đại biểu HĐND) 

58.000.000 5.800.000 52.200.000 
 

- Ủy ban nhân dân 413.051.000 41.300.000 371.751.000 
 

- Mặt trận tổ Quốc VN 18.000.000 1.800.000 16.200.000 
 

- Hội liên hiệp phụ nữ 16.000.000 1.600.000 14.400.000 
 

- 
Đoàn thanh niên CSHCM ( 

bao gồm Đại hội) 
29.000.000 1.600.000 27.400.000 

 

- 
Hội cựu chiến binh ( bao 

gồm Đại hội) 
29.000.000 1.600.000 27.400.000 

 

- Hội nông dân 16.000.000 1.600.000 14.400.000 
 

- Hội tù yêu nước 1.000.000 100.000 900.000 
 

- Hội người mù 1.000.000 100.000 900.000 
 

- 
Hội người cao tuổi ( bao 

gồm đại hội) 
8.000.000 800.000 7.200.000 

 

- 
Hội chữ thập đỏ ( gồm chi 

hiến máu 14tr) 
17.000.000 1.700.000 15.300.000 

 

- Hội thanh niên xung phong 2.000.000 200.000 1.800.000 
 

3.3 
Kinh phí hỗ trợ thường 

xuyên của chi hội ở thôn 
173.600.000 

 
173.600.000 

 

3.4 
Kinh phí công tác quản lý đô 

thị 
5.000.000 500.000 4.500.000 

 

3.5 
Kinh phí công tác hòa giải cơ 

sở 
18.000.000 

 
18.000.000 

 

3.6 
Kinh phí giám sát cộng đồng, 

thanh tra nhân dân 
8.000.000 800.000 7.200.000 

 

4 
Chi công tác Quốc phòng - 

An ninh. 
386.349.000 10.000.000 376.349.000 

 

- Thực hiện Luật QDTV. 286.349.000 0 286.349.000 
 

- Chi quốc phòng 65.000.000 6.500.000 58.500.000 
 

- Chi An ninh 35.000.000 3.500.000 31.500.000 
 

5 Chi khác. 23.000.000 2.300.000 20.700.000 
 

III Dự phòng phí 138.000.000 0 138.000.000 
 



6 

 

B 
Chi để lại quản lý qua 

NSNN 
30.000.000 0 30.000.000 

 

1 Quỹ  ĐƠ ĐN 30.000.000 0 30.000.000 
 

 
 


	RANGE!A1:C32

		2022-01-24T11:20:53+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Thọ<quangtho@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




